

# MOS WOLA Warszawa

<https://moswola.pl/mos/o-nas/historia-osrodka/rys-historyczny/322,Rys-historyczny.html>  
2022-01-17, 05:07

## Rys historyczny

MIĘDZYSZKOLNY OŚRODEK SPORTOWY WOLA został utworzony w 1965 roku jako placówka wychowania pozaszkolnego. Głównym zadaniem MOS jest krzewienie sportu i rekreacji wśród młodzieży. W 1980 roku grupa trenerów i działaczy postanowiła utworzyć przy MOS WOLA Międzyszkolny Klub Sportowy, który został zarejestrowany w Szkolnym Związku Sportowym Warszawy. Od tego momentu najzdolniejsi młodzi sportowcy z Woli mogli startować w oficjalnych rozgrywkach sportowych organizowanych przez Polskie Związki Sportowe. Mogli nawet walczyć o mistrzostwo Polski. I tak się zaczęło.

W czasie istnienia MOS WOLA działały następujące sekcje sportowe: piłka siatkowa dziewcząt i chłopców, koszykówka, judo oraz tenis stołowy. **WSZYSTKIE SEKCJE MOGĄ SIĘ POSZCZYCIĆ MEDALISTAMI MISTRZOSTW POLSKI!**

Największe sukcesy odnotowała sekcja siatkówki. Dziewczęta i chłopcy z MOS WOLA zdobyli łącznie 38 siatkarskich medali Mistrzostw Polski, w tym dziewięć tytułów mistrza Polski. Ponad 180 siatkarzy i siatkarek, absolwentów MOS Wola, przeszło do drużyn ekstraklasy, I i II ligi.

Podstawą sukcesów była i jest znakomita kadra trenerska. W sekcji siatkówki żeńskiej największymi osiągnięciami mogą się poszczycić trener Marian Bińkowski - pięć medali mistrzostw Polski (w latach 80.) oraz Elżbieta i Stanisław Lizińczykowie - dwa razy złoto i brąz. W roku 2007 brąz, a w roku 2014 srebro na Mistrzostwach Polski juniorek zdobył zespół trenera Artura Wójcika.

Łącznie zespoły dziewcząt zdobyły 12 medali w mistrzostwach Polski.

W kategorii chłopców UMKS MOS WOLA zdobył 26 medali mistrzostw Polski pod opieką trenerów Krzysztofa Felczaka, Krzysztofa Zimnickiego, Mirosława Grygoruka, Konrada Copa, Kamila Trzcieskiego, Łukasza Motyki i Tomasza Kellera. Absolwentami sekcji siatkówki chłopców są reprezentanci Polski: Arkadiusz Gołaś, Zbigniew Bartman, Grzegorz Łomacz, Fabian Drzyzga i Damian Wojtaszek.

Istniejąca w MOS Wola w latach 1980 - 2001 sekcja koszykówki zdobyła medal mistrzostw Polski juniorów z trenerami Adamem Wielgoszem i Tadeuszem Borkowskim. Ich wychowankiem jest m.in. reprezentant Polski w koszykówce Krzysztof Dryja.

Medale w mistrzostwach Polski zdobywali także judocy oraz tenisiści stołowi, którzy zdobyli tytuł mistrza Polski w deblu.

Od jesieni 2001 roku MOS WOLA jest klubem wyłącznie siatkarskim, w którym obecnie trenuje ponad 500 dziewcząt i chłopców w wieku 10 - 19 lat.

DYREKTORZY MIĘDZYSZKOLNEGO OŚRODKA SPORTOWEGO  
Dzielnicy Warszawa Wola przy ulicy Rogalińskiej 2  
od początku istnienia MOS Wola



Leszek SOBOLEWSKI dyrektor MOS  
WOLA w latach 1965 - 1997



Józef DROZDOWICZ dyrektor MOS  
WOLA w latach 1997 - 2002



Krzysztof ZIMNICKI dyrektor MOS  
WOLA w latach 2002 - 2012



Paweł WASILEWSKI dyrektor MOS  
WOLA od roku 2012 do dzisiaj